1

 2023年２月 13日
各 位

会 社 名 朝日放送グループホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 沖 中  進

（コード番号  9 4 0 5  東証プライム）

問 合 せ 先  総 務 局 長 的 場  崇
 T E L  0 6 － 6 4 5 8 － 5 3 2 1

執行役員等の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023年４月１日付執行役員等の異動について、

下記のとおり決議しましたので、お知らせいたします。

あわせて、子会社である朝日放送テレビ株式会社の2023年４月１日付役員体制につきま

しても、参考としてお知らせいたします。

記

１．2023年４月１日付 当社の業務執行体制

役職 氏名 担当

代表取締役社長 沖中  進 全般 統括、内部監査 担当

代表取締役副社長 山本 晋也 全般 統括補佐、放送事業 統括

常務執行役員 安田 卓生 ライフスタイル事業 統括、不動産事業 担当

常務執行役員（昇進） 間藤 芳樹 イベント事業、大阪・関西万博 担当

取締役執行役員 山形 浩一 総務・ＩＲ、人事、サステナビリティ推進、
Ｄ＆Ⅰ・ＷＬＢ 担当

執行役員 今村 俊昭 コンテンツ事業 統括

執行役員 清水 厚志 ＤＸ・ＩＴ推進、メディア戦略 担当

執行役員 西出 将之 コンテンツ事業 担当補佐、海外ビジネス 担当

執行役員 竹田 直彦 スポーツ事業 担当、イベント事業 担当補佐

執行役員 浅野 智章 ビジネス開発 担当
経営戦略、ライフスタイル事業 担当補佐

執行役員（新任） 中村 博信 コンプライアンス・広報、経理 担当
内部監査 担当補佐

執行役員 (新任)  野下 洋  経営戦略、グループ連携 担当

2

２．退任予定役員（2023年３月 31日付）

小倉 一彦 取締役常務執行役員（４月１日付で非業務執行取締役に就任予定）

３．新任役員の略歴

氏 名 中村 博信（なかむら ひろのぶ）

生年月日 1963年２月 21日

略 歴 1985年４月  ㈱朝日新聞社入社

2013年４月  同社大阪本社編集局長補佐

2014年４月  同社管理本部人事部長

2017年６月  同社取締役 兼 管理本部長

2020年６月  当社取締役(常勤監査等委員)

2022年６月  朝日放送テレビ㈱監査役

氏 名 野下 洋（のした ひろし）

生年月日 1964年６月 21日

略 歴 1988年４月  当社入社

2013年４月  東京支社コンテンツ事業部長

2017年６月  人事局付局長補佐同等・出向

（（㈱ＡＢＣフロンティアホールディングス）

2018年４月  朝日放送テレビ㈱人事局付局長補佐同等・出向休職

（朝日放送グループホールディングス㈱）

ビジネス開発局局長補佐 兼 海外ビジネス部長

2019年４月  朝日放送テレビ㈱人事局付局長同等・出向休職

（朝日放送グループホールディングス㈱）

ビジネス開発局長 兼 海外ビジネス部長

2020年４月  同

 経営戦略局長 兼 経営企画部長

2020年 11月  同

経営戦略局長

3

（ご参考）

2023年４月１日付 朝日放送テレビ株式会社役員体制

 役職 氏名 担当

代表取締役社長 山本 晋也 全般統括、内部監査、マーケティング 担当

取締役 山形 浩一 総務、人事、技術、東京支社 担当

取締役 今村 俊昭 総合編成、コンテンツプロデュース、報道 担当

取締役 間藤 芳樹 事業 担当

取締役 竹田 直彦 スポーツ、営業 担当

取締役（新任） 中村 博信
コンプライアンス・広報、経理 担当
内部監査 担当補佐

取締役（新任） 野下  洋  テレビ社長室 担当

取締役 沖中   進 (非常勤)

※新任取締役・監査役は３月 31日開催の朝日放送テレビ(株)臨時株主総会で選任予定

  ※退任者（2023年３月 31日付）

 小倉 一彦 常務取締役（４月１日付で朝日放送グループホールディングス(株)

   非業務執行取締役に就任予定）

 清水 厚志 取締役（４月１日付で朝日放送グループホールディングス(株)

              執行役員に重任予定）

中村 博信 監査役（４月１日付で朝日放送グループホールディングス(株)

執行役員および朝日放送テレビ（株）取締役に就任予定）

以 上